
1 

 

Uznesenie č.  139/2019 zo dňa  22.10.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

Schvaľuje program  

  

1. Otvorenie a schválenie programu  

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice  

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 125 – 138 /2019 zo dňa 17.09.2019  

4. Správa hlavnej kontrolórky na úseku plnenia úloh obce v zmysle zákona č. 54/2019 Z. z. o 

ochrane oznamovateľov protispoločenskej činnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov  

5. Výzva Implementačnej agentúry MPSVaR SR projekt Terénna sociálna práca v obciach II  

6. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia o podmienkach prideľovania nájomných bytov a 

správy bytových domov obstaraných s použitím verejných prostriedkov na účely podpory 

sociálneho bývania  

7. Pridelenie nájomného bytu č. 10 v bytovom dome č. 505  

8. Zmena spracovateľa webového sídla obce  

9. Ponuka SSE na rekonštrukciu verejného osvetlenia  

10. Odchyt psov  

11. Informácia o hospodárení na úseku odpadového hospodárstva obce za rok 2018 a 2019  

12. Žiadosť o dotáciu z rozpočtu obce pre Mesto Liptovský Hrádok  

13. Rôzne informácie a interpelácie poslancov  

14. Záver  

 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  22.10.2019 

Uznesenie podpísané dňa 28.10.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Uznesenie č.  140/2019 zo dňa  22.10.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

A) Volí návrhovú komisiu v zložení: Ing. Katarína Piklová, p. Ladislav Hutka, Ing. Milan Vlček. 

 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovej a overovateľov zápisnice   

     Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  22.10.2019 

Uznesenie podpísané dňa 28.10.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  141/2019 zo dňa  22.10.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

A) Ruší Uznesenie č. 131/2019 zo dňa 17.9.2019, ktorým OZ schválilo kúpu pozemku parc. E-KN 

č. 113/502, orná pôda v k.ú. Liptovská Porúbka v súvislosti s rekonštrukciou objektu na požiarnu 

zbrojnicu vo výmere 683m 2, zapísané na LV č. 2096  za cenu 8,50 € za m2. 

 

B) Schvaľuje  kúpu pozemku parc. E-KN č. 113/502, orná pôda v k.ú. Liptovská Porúbka 

v súvislosti s rekonštrukciou objektu na požiarnu zbrojnicu vo výmere 683m 2, zapísané na LV č. 

2096  za cenu 10,- € za m2. 

     

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  22.10.2019 

Uznesenie podpísané dňa 28.10.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 



3 

 

Uznesenie č.  142/2019 zo dňa  22.10.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie, výsledok verejného obstarávania na zákazku Výtlky na miestnych 

komunikáciách - oprava Liptovská Porúbka, ulica Pri železnici, kde bola vybraná dodávateľská 

firma Špeciálne cestné práce, SLOVKOREKT spol. s r.o., Pod stráňami 4, 031 01 Liptovský 

Mikuláš, vysúťažená cena   1.848,-€ s DPH. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  22.10.2019 

Uznesenie podpísané dňa 28.10.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  143/2019 zo dňa  22.10.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

  

Berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 125-138/2019 zo dňa 

17.09.2019 a konštatuje ich priebežné plnenie. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  22.10.2019 

Uznesenie podpísané dňa 28.10.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Uznesenie č.  144/2019 zo dňa  22.10.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie výsledok verejného obstarávania na zákazku Tabuľky na názvy ulíc 

a orientačných čísiel v obci Liptovská Porúbka, kde bola vybraná dodávateľská firma Smaltovňa 

Holíč s.r.o., Bratislavská 25, Holíč, vysúťažená cena 3.789,95-€ s DPH. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  22.10.2019 

Uznesenie podpísané dňa 28.10.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  145/2019 zo dňa  22.10.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Ruší dočasnú Komisiu na určenie názvu ulíc a iných verejných priestranstiev a prípravu VZN 

o určení názvov ulíc a iných verejných priestranstiev. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  22.10.2019 

Uznesenie podpísané dňa 28.10.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 



5 

 

 

Uznesenie č.  146/2019 zo dňa  22.10.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A) Berie na vedomie predpokladanú hodnotu zákazky  Dopravné značenie v obci Liptovská 

Porúbka vo výške  4.082,58-€ s DPH. 

 

B) Ukladá obecnému úradu zrealizovať verejné obstarávanie a zabezpečiť realizáciu zákazky 

Dopravné značenie v obci Liptovská Porúbka. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  22.10.2019 

Uznesenie podpísané dňa 28.10.2019 

                               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  147/2019 zo dňa  22.10.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky na úseku plnenia úloh obce v zmysle zákona č. 

54/2019 Z. z. o ochrane oznamovateľov protispoločenskej činnosti a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov.  

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  22.10.2019 

Uznesenie podpísané dňa 28.10.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

           

 

 

 



6 

 

 

 

Uznesenie č.  148/2019 zo dňa  22.10.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A) Schvaľuje zapojenie sa do výzvy Národný projekt sociálna práca v obciach  II, Podpora 

a zvyšovanie kvality terénnej sociálnej práce. 

 

B) Súhlasí so spolufinancovaním projektu z rozpočtu obce. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  22.10.2019 

Uznesenie podpísané dňa 28.10.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

VZN 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

 

Všeobecne záväzného nariadenia číslo 5/2019 o podmienkach prideľovania nájomných bytov a 

správy bytových domov obstaraných s použitím verejných prostriedkov na účely podpory 

sociálneho bývania.  

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania minimálne 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov. 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  22.10.2019 

Uznesenie podpísané dňa 28.10.2019 

 

                 Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 



7 

 

Uznesenie č.  149/2019 zo dňa  22.10.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p. a v zmysle čl. 2 ods. 8  Všeobecne záväzného nariadenia č. 5/2015 o 

podmienkach prideľovania bytov a správy bytových domov obstaraných s použitím verejných 

prostriedkov na účely podpory sociálneho bývania, na základe odporučenia bytovej komisie  

 

Schvaľuje pridelenie 3- izbového obecného nájomného bytu č. 10 o výmere 78,88 m²,  ktorý sa 

nachádza na treťom poschodí v bytovom dome č. 505 v Liptovskej Porúbke , postavený na parcele 

KN-C č. 905/4 zapísaný na LV č. 816.   

 

Nájomcovi: Lívii Tarkošovej  od 01.12.2019 

na dobu nájmu 1 rok.  

 

V prípade neprijatia schváleným nájomcov byt bude pridelený p. Erikovi Pazderovi od 01.12.2019 

na dobu nájmu 1 rok.  

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  22.10.2019 

Uznesenie podpísané dňa 28.10.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  150/2019 zo dňa  22.10.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Schvaľuje  zmenu spracovateľa a prevádzkovateľa webového sídla obce spoločnosť Galileo 

Corporation s.r.o. cena za vytvorenie webového sídla vo výške 1.428,- € s DPH. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  22.10.2019 

Uznesenie podpísané dňa 28.10.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 



8 

 

 

Uznesenie č.  151/2019 zo dňa  22.10.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie   cenovú ponuku Stredoslovenskej energetiky na rekonštrukciu verejného 

osvetlenia. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  22.10.2019 

Uznesenie podpísané dňa 28.10.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  152/2019 zo dňa  22.10.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A) Berie na vedomie  pripomienky občanov na voľný pohyb psov v obci. 

 

B) Ukladá obecnému úradu  zrealizovať prieskum trhu na odchyt psov. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  22.10.2019 

Uznesenie podpísané dňa 28.10.2019 

                                   Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 



9 

 

 

Uznesenie č.  153/2019 zo dňa  22.10.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie Informáciu o hospodárení na úseku odpadového hospodárstva obce za rok 2018 

a 2019. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  22.10.2019 

Uznesenie podpísané dňa 28.10.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  154/2019 zo dňa  22.10.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Schvaľuje  na základe žiadosti Mesta Liptovský Hrádok dotáciu na II. polrok 2019 za mesiace 

október - december vo výške 25,80€ na 1 dieťa (8,60€ /mesiac/dieťa) s trvalým pobytom na území 

obce Liptovská Porúbka, pre 27 detí, ktoré navštevujú mimoškolskú záujmovú činnosť. Celková 

výška dotácie na II. polrok 2019 za mesiace október - december predstavuje čiastku 696,60 €.  

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, p. Roman 

Kuffa, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  22.10.2019 

Uznesenie podpísané dňa 28.10.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 


